34 שלא כבאיטליה, שבה הייתה מסורת של הצגות תאטרון עוד במאה השש עשרה. במנטובה, למשל, שחקנים יהודים הציגו בתאטרון האיטלקי. ראו: חיים שירמן, "יהודה סומו ומחזהו העברי", מבוא להמחזה העברי הראשון צחות בדיחותא דקידושין מאת יהודה סומו איש מאנטובה, תל-אביב תשכ"ה, עמ' 10.
35 "לשון לימודים" פורסם לראשונה במנטובה בתפ"ז (1727), כשמחברה היה בן עשרים שנה בלבד. הספר שב ונרפס במאה התשע עשרה בסדילקוב, תקצ"ו (1836), ובאותה שנה אף בהורודנא, בלבוב, תק"ע (1810), ובווארשה תרנ"א (1891). בשנת תשי"א פרסם א"מ הברמן בתל-אביב לראשונה נוסח שני של "לשון לימודים" מכתב יד המחבר (משנת תפ"ד – 1724). לאחרונה, בשנת תשס"א, פרסם מכון רמח"ל בירושלים את "לשון לימודים" בגרסאותיו השונות, לרבות ספר המליצה.
36 יושם אל לב כי גם רמח"ל מדגים את רכיבי ההבעה הפיוטית מהמקרא, מהמשנה ומהתלמוד הבבלי והירושלמי, אך לא משירת הקודש והחול של ימי הביניים.